
                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

               

    

Nr.:   70/2024 
  

                 

                  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

         

   Processo  120/2024 
     

                      

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
        

                      

         

   Data do Processo: 27/05/2024 
     

                      

      

CEP: 88501-110 - Lages 
       

                     

                                   

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                               

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                               

  

01 - Adjudicar e homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                               

    

a) Processo Nr.: 120/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 70/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

08/11/2024 
                     

    

e) Objeto da Licitação: Contratação de Empresa para controle de Captura Especializada para Prestação de 
serviços de manutenção de Pontos Diversos, através do transporte de dados digitais por 
meio de fibra óptica com velocidade de 10MBPS, em Equipamentos eletrônicos de 
trânsito (semáforo) da Prefeitura do Município de Lages, pelo período de 60(sessenta) 
meses. 

  

           

                               

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                               

   

ACESSOLINE TELECOMUNICAÇOES LTDA 
              

                               

   

1 Implantação de Pontos com Fibra Óptica em Semáforos. 
Apresentação: Contratação de empresa especializada, 
conforme Termo de Referência. 

ACESSOLIN
E 

TELECOMU
NICACOES 

LTDA 

MES 37,0000 0,00 0,00 
    

                       

                             

                               

   

2 Manutenção de Pontos com Fibra Óptica em Semáforos. 
Apresentação: Valor mensal. 
Características: Contratação de empresa especializada, 
conforme Termo de Referência, Incluindo 
disponibilização de todos os materiais, equipamentos, 
ferramentas e utensílios necessários para execução dos 
serviços. 

ACESSOLIN
E 

TELECOMU
NICACOES 

LTDA 

MES 12,0000 2.599,99 31.199,88 
    

                       

                         

                               

                

Total Fornecedor: 31.199,88 
    

                

Total geral: 31.199,88 
    

                               

        

 

Lages,  
 

08/11/2024 
    

       

              

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                       

Página 1 /1 
   

 


		2024-11-08T09:06:48-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




